
令和７年 12 月７日   
 
保護者の皆様 

十日町市立中条中学校 

校長  友野 直己  
 

インフルエンザに伴う学級閉鎖について 
 

 寒冷の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろ

から当校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、この週末にまたインフルエンザへの感染が見られます。12 月７日（日）現在、３

年２組で６名の罹患者です。今後の感染拡大も心配されます。 

そこで、罹患者の解除予定を鑑み、以下のように学級閉鎖として対応いたします。それ

以外の生徒についても引き続き、感染症対策をお願いいたします。 

 今後の対応等については下記をご覧ください。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 学級閉鎖及び学年閉鎖について 

（１）学級閉鎖期間  ３年２組 12 月８日（月）～９日（火）の２日間 

（２）不要不急の外出は避け、自宅で過ごしてください。塾や習い事等への参加も控え 

てください。該当の学級については学級閉鎖中ロイロノート又は電話にて健康観 

察を行います。確実に回答をお願いします。 

   ※ロイロノートへの入力は昼 12 時までにお願いします。 

（３）自分で体調を判断し、家庭学習に取り組むようにお願いします。 

 

２ 全校の皆さんへ 

（１）上記の学級以外は通常通り行います。12 月 10 日（水）から予定されている（１年

生は 12 月９日（火）から）予定されている期末保護者会は予定通り行います。た

だし、体調が悪い場合は無理をせずにお願いします。別日を設定します。その他

の学校行事については検討して再度連絡いたします。 

（２）マスク着用を基本として、咳エチケットや手指消毒、手洗い等の感染症対策を確

実に実施してください。 

 

３ 保護者の皆様へのお願い 

 ・発熱等の風邪症状がある場合は、自宅で休養し、医療機関を受診してください。 

（体調に異常がある場合には、速やかに学校へ連絡をお願いします)。 

 

４ 教育活動の変更について 

 ・学級閉鎖の授業時数の不足については、今後調整します。 

 

５ その他 

 ・発熱し、感染が確認された場合は、下記担当までご連絡ください。休日・夜間等の連

絡は公用携帯電話までご連絡をお願いします。 

 

 
 [問い合わせ先] 

十日町市立中条中学校 
          教頭 駒野 哲哉 
   学校 TEL 025-752-3020 
   公用携帯(夜間・休日) 070-7414-5512 


